

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **10 февруари 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

1. Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 2/2025 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

Внася: Дисциплинарен състав

2. Проект на решение по предложение с рег. № ВСС-1237/03.02.2026 г. на административния ръководител на Районен съд – Плевен за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Светла Илменова Замфирова – съдия в Районен съд – Плевен.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

***ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ
АТЕСТИРАНЕ***

3. Изслушване на Мария Василева Карагьозова – съдия в Софийския районен съд, във връзка с постъпило възражение срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

4. Проект на решение по предложението на председателя на Върховния касационен съд за обявяване на конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

5. Проект на решение по молбата на Иван Георгиев Калибацев – съдия в Районен съд – Пловдив, кандидат за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Своге поради изтичащ на 05.03.2026 г. мандат.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

7. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Разград поради изтичащ на 09.03.2026 г. мандат.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение по предложението на административния ръководител – председател на Окръжен съд – Хасково за поощряване на Минка Иванова Китова – съдия и изпълняваща функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Харманли, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за освобождаване на Минка Иванова Китова от заеманата длъжност „съдия“ в Районен съд – Харманли на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Харманли поради настъпили нови обстоятелства.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение по заявлението на Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен, за отказ от участие в конкурс за повишаване в длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Пловдив – наказателно

отделение, обявен с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 2/07.01.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение по открита процедура по периодично атестиране на Даниела Георгиева Талева – съдия в Софийския градски съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение за периодично атестиране на Константин Калчев Калчев – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд – Велико Търново.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение за периодично атестиране на Ванина Симеонова Колева – съдия в Административен съд – София-град.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за периодично атестиране на Гергана Кирилова Георгиева – съдия в Софийския районен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за повишаване на Пламена Недкова Славова-Милева – съдия в Районен съд – Пловдив, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение за повишаване на Константина Миткова Христова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за повишаване на Симона Иванова Углярва – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за повишаване на Силвия Георгиева Николова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за повишаване на Пламен Иванов Шумков – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

21. Проект на решение за повишаване на Константин Александров Кунчев – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

22. Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, за утвърждаване.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

* * * * *

23. Предложения във връзка с Реформа 3 „Разширяване на използването на алтернативни способи за разрешаване на спорове и въвеждане на медиация, задължителна по някои видове дела“ от ПВУ и от заседание на Съвета по въпросите на медиацията по висящи съдебни дела, проведено на 23.01.2026 г.

Внася: Даниела Марчева – член на ВСС

24. Предложение за поощряване на съдии – членове на работната група, сформирана с решение по Протокол № 6/10.10.2024 г., т. 17.1, т. 17.2, т. 17.3 на Пленума на Висшия съдебен съвет.

Вносител: Галина Захарова, Даниела Марчева, Цветинка Пашкунова и Вероника Имова – членове на ВСС

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

Публикуван на 5 февруари 2026 г.